

**Protokół Nr 146/2018 z posiedzenia Zarządu Powiatu  
Świebodzińskiego odbytego w dniu 23 stycznia 2018 roku  
w siedzibie Starostwa Powiatowego w Świebodzinie, ul. Kolejowa 2.**

Posiedzenie Zarządu Powiatu otworzył o godz. 8.00 i prowadził Starosta Zbigniew Szumski. Stwierdził, że na stan 5 członków Zarządu na posiedzeniu obecnych jest 5, w związku z tym Zarząd jest władny, aby podejmować prawomocne uchwały.

W posiedzeniu uczestniczyli następujący członkowie: Zbigniew Szumski, Mieczysław Czepukowicz, Alicja Hoppen-Anyszko, Marcin Minta, Szymon Pyrz.

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Oprócz członków Zarządu w posiedzeniu uczestniczyły następujące osoby:

- Pani Dorota Karbowskiak – Skarbnik Powiatu;
- Pan Tomasz Olesiak – Sekretarz Powiatu;
- Pani Marzena Kościukiewicz – Naczelnik Wydziału DG;
- Pani Anna Krajewska Naczelnik Wydziału ORG;
- Pani Joanna Rybczyńska – Inspektor w Wydziale ORG;
- Pan Artur Karkocki - Naczelnik Wydziału ESO;
- Pan Bogdan Nowakowski - Naczelnik Wydziału PEZ;
- Pani Bernarda Czajkowska – Naczelnik Wydziału BR.

Starosta Zbigniew Szumski przedstawił następujący porządek posiedzenia:

1. Projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie powierzenia zadania Gminie Zbąszynek dotyczącego remontu ul. Dworcowej w Dąbrówce Wlkp.
2. Projekt uchwały w sprawie opinii dotyczącej zamiaru realizacji inwestycji pn. „Rozbudowa drogi wojewódzkiej nr 276 w m. Chociule od km 35+000,00 do km 35+873,00”.
3. Projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie wyrażenia woli przystąpienia do wspólnej realizacji z Gminą Szczaniec, Gminą Zbąszynek i Powiatem Świebodzińskim projektu pn. „Budowa Ścieżki rowerowej na odcinku Świebodzin – Szczaniec” w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego LUBUSKIE 2020.  
/pkt 1-3 przedstawia pani Marzena Kościukiewicz/.
4. Przyznanie dotacji na realizację zadania publicznego z pominięciem otwartego konkursu ofert.
5. Ogłoszenie otwartego konkursu ofert na realizację zadań publicznych w 2018 roku.
6. Ogłoszenie o naborze kandydatów przedstawicieli organizacji pozarządowych wchodzących w skład komisji konkursowych powołanych w celu opiniowania ofert realizacji zadań publicznych w 2018 roku.  
/pkt 4-6 przedstawia pani Joanna Rybczyńska/.
7. Wniosek SDK w Świebodzinie o dofinansowanie obozu szkoleniowego Świebodzińskiej Orkiestry Dętej /przedstawia pani Anna Krajewska/.
8. Projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie powierzenia Gminie Świebodzin zadania prowadzenia biblioteki powiatowej /przedstawia pan Artur Karkocki/.
9. Wniosek o zabezpieczenie w budżecie kwoty na wykonanie inwentaryzacji przyrodniczej, celem złożenia wniosku o dofinansowanie /przedstawia pan Bogdan Nowakowski/.
10. Projekt uchwały w sprawie powołania Powiatowego Zespołu Obchodów Narodowego Święta Niepodległości oraz 20-lecia Samorządu Powiatowego /przedstawia pan Tomasz Olesiak/.
11. Przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia.
12. Sprawy różne.

Porządek ten został w obecności 5 członków przyjęty jednogłośnie.

**Ad.1**

Pani Marzena Kościukiewicz przedstawiła projekt uchwały w sprawie powierzenia Gminie Zbąszynek realizacji zadania pn.: „Remont nawierzchni drogi powiatowej nr 1210F w zakresie utwardzenia w m. Dąbrówka Wlkp.” (załącznik nr 2). Wyjaśniła, że Powiat Świebodziński sfinansował wykonanie dokumentacji technicznej zadania. Koszt realizacji zadania, wg kosztorysu inwestorskiego, wyniesie 257.268,69 zł. Gmina Zbąszynek i Powiat Świebodziński wspólnie pokryją koszty.

Wykonanie zadania pn.: „Remont nawierzchni drogi powiatowej nr 1210F w zakresie utwardzenia w m. Dąbrówka Wlkp.” w sposób istotny wpłynie na poprawę bezpieczeństwa uczestników ruchu drogowego. Odcinek drogi powiatowej nr 1210F na terenie m. Dąbrówka Wlkp., stanowiący przedmiot ustaleń, ma nawierzchnię gruntową, o której utwardzenie mieszkańcy wnioskowali od dawna. Realizacja zadania poprawi nie tylko bezpieczeństwo użytkowników drogi, ale też pozytywnie wpłynie na estetykę miejscowości i jakość życia mieszkańców.

*Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski –za, Mieczysław Czepukowicz – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Szymon Pyrcz – za) skierował projekt uchwały w sprawie powierzenia Gminie Zbąszynek realizacji zadania pn.: „Remont nawierzchni drogi powiatowej nr 1210F w zakresie utwardzenia w m. Dąbrówka Wlkp.” pod obrady Komisji oraz na sesję Rady Powiatu.*

**Ad.2**

Pani Marzena Kościukiewicz omówiła wniosek Zarządu Dróg Wojewódzkich w Zielonej Górze (załącznik nr 3) o wyrażenie opinii dotyczącej zamiaru realizacji inwestycji pn. „Rozbudowa drogi wojewódzkiej nr 276 w m. Chociule od km 35+000,00 do km 35+873,00”. Zaproponowała, aby wyrazić pozytywną opinię i przedstawiła projekt uchwały w sprawie opinii dotyczącej zamiaru realizacji inwestycji pn. „Rozbudowa drogi wojewódzkiej nr 276 w m. Chociule od km 35+000,00 do km 35+873,00” (załącznik nr 4).

*Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski –za, Mieczysław Czepukowicz – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Szymon Pyrcz – za) zaopiniował pozytywnie zamiar realizacji inwestycji pn. „Rozbudowa drogi wojewódzkiej nr 276 w m. Chociule od km 35+000,00 do km 35+873,00” i podjął Uchwałę Nr 371/2018 w sprawie opinii dotyczącej zamiaru realizacji inwestycji pn. „Rozbudowa drogi wojewódzkiej nr 276 w m. Chociule od km 35+000,00 do km 35+873,00”. Uchwała stanowi załącznik nr 5.*

**Ad.3**

Starosta poinformował, że samorzady tj. Gmina Świebodzin, Gmina Szczaniec i Gmina Zbąszynek wyraziły chęć wspólnej realizacji projektu pn. „Budowa ścieżki rowerowej na odcinku Świebodzin – Szczaniec” w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego LUBUSKIE 2020. Zadanie to ma realizować Gmina Szczaniec. Pojawiła się propozycja, aby Powiat Świebodziński wyraził wolę wspólnej realizacji tego projektu bez zaangażowania finansowego.

W związku z powyższym pani Marzena Kościukiewicz przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie wyrażenia woli przystąpienia do wspólnej realizacji z Gminą Szczaniec, Gminą Zbąszynek i Powiatem Świebodzińskim projektu pn. „Budowa Ścieżki rowerowej na odcinku Świebodzin – Szczaniec” w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego LUBUSKIE 2020 (załącznik nr 6).

*Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski –za, Mieczysław Czepukowicz – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Szymon Pyrcz – za) skierował projekt ten pod obrady Komisji oraz na sesję Rady Powiatu.*

Starosta Zbigniew Szumski poinformował o trwających konsultacjach dotyczących zasad finansowania opracowania dokumentacji projektowej budowy ścieżek rowerowych wzdłuż drogi krajowej od miejscowości Wilkowo do Gronowa. W związku z zakończeniem prac nad koncepcją ścieżek rowerowych z Gronowa przez Łagów do Lubrzy i Świebodzina rozpoczęto konsultacje w celu budowy ciągu pieszo-rowerowego w miejscowości Gronów i dalej do Łagowa. Zlecono także podjęcie prac nad dokumentacją budowy ronda na skrzyżowaniu ulic Sukienniczej, Zachodniej i Wojska Polskiego w Świebodzinie.

#### **Ad.4**

Pani Joanna Rybczyńska poinformowała, że zgodnie z art.19a ustawy z dnia 24.04.2003r. o działalności pożytku publicznego przeprowadzone zostało postępowanie o przyznanie dotacji na realizację zadania publicznego pt.: „Prowadzenie Punktu Informacyjnego dla osób Niepełnosprawnych” z pominięciem otwartego konkursu ofert w 2018 roku dla Świebodzińskiego Stowarzyszenia Pomocy Dzieciom Niepełnosprawnym. Oferta dotyczy prowadzenia Punktu Informacyjnego dla Osób Niepełnosprawnych przez okres od 16.01.2018r. do 15.04.2018r. Nie wpłynęły żadne uwagi dotyczące trybu przyznania dotacji i oferenta.

W związku z tym pani Joanna Rybczyńska przedstawiła projekt uchwały w sprawie przyznania dotacji na realizację zadania publicznego z pominięciem otwartego konkursu ofert (załącznik nr 7).

*Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski –za, Mieczysław Czepukowicz – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Szymon Pyrcz – za) przyznał dotację na realizację zadania publicznego w zakresie działalności na rzecz osób niepełnosprawnych z pominięciem otwartego konkursu ofert w 2018 roku dla Świebodzińskiego Stowarzyszenia Pomocy Dzieciom Niepełnosprawnym na realizację zadania publicznego – Prowadzenie Punktu Informacyjnego dla Osób Niepełnosprawnych w wysokości 5.000,04 zł i podjął Uchwałę Nr 372/2018 w sprawie przyznania dotacji na realizację zadania publicznego z pominięciem otwartego konkursu ofert. Uchwała stanowi załącznik nr 8.*

#### **Ad.5**

Pani Joanna Rybczyńska zaproponowała, aby ogłosić otwarty konkurs ofert na realizację zadań publicznych Powiatu Świebodzińskiego w 2018 roku i przedstawiła projekt uchwały w sprawie ogłoszenia otwartego konkursu ofert na realizację zadań publicznych w 2018 roku (załącznik nr 9).

*Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski –za, Mieczysław Czepukowicz – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Szymon Pyrcz – za) ogłosił otwarty konkurs ofert na realizację zadań publicznych Powiatu Świebodzińskiego w 2018 roku w zakresie:*

- 1) podtrzymywania i upowszechniania tradycji narodowej, pielęgnowania polskości oraz rozwoju świadomości narodowej, obywatelskiej i kulturowej,*
- 2) ochrony i promocji zdrowia,*
- 3) działalności na rzecz osób niepełnosprawnych,*
- 4) wspierania i upowszechniania kultury fizycznej,*
- 5) porządku i bezpieczeństwa publicznego,*

*i podjął Uchwałę Nr 373/2018 w sprawie ogłoszenia otwartego konkursu ofert na realizację zadań publicznych w 2018 roku. Uchwała stanowi załącznik nr 10.*

Termin składania ofert do dnia 14 lutego 2018r. Szczegółowe warunki otwartego konkursu ofert na realizację zadań publicznych znajdują się w ogłoszeniu otwartego konkursu ofert, który stanowi załącznik nr 1 do uchwały. Regulamin, określający tryb składania ofert i ich wyboru oraz tryb realizacji zadań publicznych stanowiący załącznik nr 2 do uchwały.

**Ad.6**

Pani Joanna Rybczyńska zaproponowała, aby ogłosić nabór kandydatów przedstawicieli organizacji pozarządowych działających na rzecz mieszkańców Powiatu Świebodzińskiego, wchodzących w skład komisji konkursowych powołanych w celu opiniowania ofert realizacji zadań publicznych w 2018r. i przedstawiła projekt uchwały w sprawie ogłoszenia o naborze kandydatów przedstawicieli organizacji pozarządowych wchodzących w skład komisji konkursowych powołanych w celu opiniowania ofert realizacji zadań publicznych w 2018 roku (załącznik nr 11).

*Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski –za, Mieczysław Czepukowicz – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Szymon Pyrcz – za) ogłosił nabór kandydatów przedstawicieli organizacji pozarządowych działających na rzecz mieszkańców Powiatu Świebodzińskiego, wchodzących w skład komisji konkursowych powołanych w celu opiniowania ofert realizacji zadań publicznych w 2018r. i podjął Uchwałę Nr 374/2018 w sprawie ogłoszenia o naborze kandydatów przedstawicieli organizacji pozarządowych wchodzących w skład komisji konkursowych powołanych w celu opiniowania ofert realizacji zadań publicznych w 2018 roku. Uchwała stanowi załącznik nr 12. Termin zgłaszania kandydatów upływa 05 lutego 2018r. o godz. 15.00.*

**Ad.7**

Pani Anna Krajewska omówiła wniosek ŚDK w Świebodzinie (załącznik nr 13) o dofinansowanie obozu szkoleniowego Świebodzińskiej Orkiestry Dętej. Dodała, że Orkiestra Dęta uczestniczy w szeregu uroczystościach oraz imprezach organizowanych przez Powiat Świebodziński, ale też godnie reprezentuje nasz Powiat w kraju jak również poza jego granicami. Następnie przedstawiła projekt uchwały w sprawie udzielenia przez Powiat Świebodziński pomocy finansowej Gminie Świebodzin (załącznik nr 14).

*Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski –za, Mieczysław Czepukowicz – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Szymon Pyrcz – za) proponuje udzielić pomocy finansowej w wysokości 4.000zł i w związku z tym skierował projekt uchwały w sprawie udzielenia przez Powiat Świebodziński pomocy finansowej Gminie Świebodzin pod obrady Komisji oraz na sesję Rady Powiatu.*

**Ad.8**

Pan Artur Karkocki wyjaśnił, że zgodnie z ustawą z dnia 27 czerwca 1997r. o bibliotekach ( t.j.Dz. U. z 2012r. poz. 642 z późn.zm.) – art. 19 ust 3 powiat organizuje i prowadzi co najmniej jedną bibliotekę powiatową – publiczną, a zadania tej biblioteki może wykonywać na podstawie porozumienia wojewódzka lub gminna biblioteka publiczna działająca i mająca swoją siedzibę na obszarze powiatu. W myśl art. 20a ust 2 w/w ustawy biblioteka publiczna, której organizatorem jest gmina działająca w mieście będącym siedzibą samorządu powiatowego, może wykonywać zadania powiatowej biblioteki publicznej na podstawie porozumienia zarządu powiatu z burmistrzem lub prezydentem miasta.

W celu zapewnienia realizacji przez Powiat Świebodziński ustawowego zdania w zakresie prowadzenia powiatowej biblioteki publicznej pan Karkocki proponuje powierzenie tego zadania Bibliotece Publicznej w Świebodzinie, której organizatorem jest Gmina Świebodzin. W związku z tym przedstawił projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie powierzenia Gminie Świebodzin zadania prowadzenia biblioteki powiatowej (załącznik nr 15).

*Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski –za, Mieczysław Czepukowicz – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Szymon Pyrcz – za) skierował projekt ten pod obrady Komisji oraz na sesję Rady Powiatu.*

**Ad.9**

Pan Bogdan Nowakowski wystąpił z wnioskiem (załącznik nr 16) o zabezpieczenie w budżecie kwoty w wysokości 3.000zł na wykonanie inwentaryzacji przyrodniczej, celem złożenia wniosku o dofinansowanie w ramach projektu pn. „Innowacyjne systemy zarządzania energią – Kompleksowa modernizacja obiektów oświatowych Powiatu Świebodzińskiego”. Dodał, że należy również zabezpieczyć kwotę w wysokości 1.200zł na wykonanie dodatkowego dokumentu tj. charakterystyki energetycznej budynków. Obecnie wystąpił z pismem do Ministerstwa Rozwoju Regionalnego o interpretację warunków ustalonych przez Marszałka Województwa Lubuskiego, czy są one realne do wykonania, czy też nie. Po uzyskaniu interpretacji okaże się, czy te dodatkowe dokumenty będą musiały być wykonane.

*Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski –za, Mieczysław Czepukowicz – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Szymon Pyrcz – za) podjął decyzję o zabezpieczeniu w budżecie powiatu środków w wysokości 4.200zł na wykonanie inwentaryzacji przyrodniczej oraz charakterystyki energetycznej budynków celem złożenia wniosku o dofinansowanie w ramach projektu pn. „Innowacyjne systemy zarządzania energią – Kompleksowa modernizacja obiektów oświatowych Powiatu Świebodzińskiego”;*

**Ad.10**

Zgodnie z wcześniejszymi ustaleniami pan Tomasz Olesiak przedstawił projekt uchwały w sprawie powołania Powiatowego Zespołu Obchodów Narodowego Święta Niepodległości oraz 20-lecia Samorządu Powiatowego (załącznik nr 17).

Starosta zaproponował, aby powołać zespół, który będzie pracował pod kierownictwem Starosty w następującym składzie:

- Zbigniew Szumski - Przewodniczący Zespołu,
- Alicja Hoppen-Anyszko – odpowiedzialna za konkursy,
- Marcin Minta – odpowiedzialny za sport,
- Joanna Rybczyńska – odpowiedzialna za promocję i wydawnictwa,
- Andrzej Bartoszewicz – odpowiedzialny za współpracę z kombatanami i odznaczenia;
- Tomasz Olesiak – odpowiedzialny za internet i nośniki elektroniczne;

*Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski –za, Mieczysław Czepukowicz – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Szymon Pyrcz – za) powołał Powiatowy Zespół Obchodów Setnej Roczniczy Odzyskania Niepodległości Rzeczypospolitej Polskiej oraz 20-lecia Samorządu Powiatowego w składzie:*

1. Zbigniew Szumski - Przewodniczący Zespołu
2. Alicja Hoppen-Anyszko
3. Marcin Minta
4. Joanna Rybczyńska
5. Andrzej Bartoszewicz
6. Tomasz Olesiak

*i podjął Uchwałę Nr 375/2018 w sprawie powołania Powiatowego Zespołu Obchodów Setnej Roczniczy Odzyskania Niepodległości Rzeczypospolitej Polskiej oraz 20-lecia Samorządu Powiatowego. Uchwała stanowi załącznik nr 18.*

Do zadań zespołu należy opracowanie programu Obchodów Setnej Roczniczy Odzyskania Niepodległości Rzeczypospolitej Polskiej oraz 20-lecia Samorządu Powiatowego oraz nadzór nad jego realizacją.

**Ad.11**

Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski –za, Mieczysław Czepukowicz – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Szymon Pyrcz – za) przyjął Protokół Nr 145/2017 z posiedzenia Zarządu Powiatu w dniu 15.01.2018r.

**Ad.12**

Spraw różnych nie zgłoszono.

Wobec zrealizowanego porządku obrad Starosta zamknął posiedzenie Zarządu o godz. 9.15.

Na tym protokół zakończono.

*Protokołowała: Bernarda Czajkowska*

Zbigniew Szumski .....

Mieczysław Czepukowicz .....

Alicja Hoppen-Anyszko .....

Marcin Minta .....

Szymon Pyrcz .....